



COMUNE DI RAVENNA

AREA INFRASTRUTTURE CIVILI
SERVIZIO STRADE



Sistema di Qualità certificato per:
Progettazione, programmazione,
affidamento, direzione lavori
dei lavori pubblici
e delle manutenzioni;
gestione espropri.

INTERVENTO:
**Interventi di manutenzione straordinaria sulla viabilità in
ambito portuale**

Progetto preliminare-definitivo-esecutivo

Segretario generale:
Dott. PAOLO NERI

Assessore ai LL.PP:
sig.ROBERTO GIOVANNI FAGNANI

Sindaco:
sig.MICHELE DE PASCALE

Capo Servizio: ing. ANNA FERRI

Capo Area: Ing. MASSIMO CAMPRINI

Firme:

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. VALERIO BINZONI
PROGETTISTA COORDINATORE: Ing. CECILIA ROSETTI
COORD. SICUREZZA PROGETTAZIONE: Ing. CECILIA ROSETTI
PROGETTISTA OPERE STRADALI: Ing. CECILIA ROSETTI
PROGETTISTA VIABILITA' E SEGNALETICA: Geom. AGNESE CENTOLANI

0	EMISSIONE	C.R.	V.B.	A.F.	01/10/2017
Rev.	Descrizione:	Redatto:	Contollato	Approvato	Data:

ELABORATO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Fascicolo 276/2017	Data: OTTOBRE 2017	Codice Elaborato: R_1004
Scala:	File: R_1004 C.M.E.pdf	Revisione: 0

Comune di RAVENNA
Provincia di RAVENNA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA VIABILITA' IN AMBITO PORTUALE

COMMITTENTE: COMUNE DI RAVENNA

RAVENNA, 03/11/2017

IL TECNICO
ing. Cecilia Rosetti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 D.01.052 anas 2016	FRESATURA DI STRATI DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO via orioi via del bragozzo via paleocapa via classicana verso rotonda via rubboli via classicana tra via della Battana e inizio rampa - bonifiche a tratti		245,00 650,00 270,00 140,00 100,00	8,000 7,000 8,000 8,000 4,000	16,000 11,000 11,000 14,000 14,000	31'360,00 50'050,00 23'760,00 15'680,00 5'600,00		
	SOMMANO mq*cm					126'450,00	0,41	51'844,50
2 O.01.002 02.01	STABILIZZAZIONE IN SITO DELLA FONDAZIONE CON CEMENTO PER UNO SPESSORE DI 30cm via orioi		245,00	8,000		1'960,00		
	SOMMANO m2					1'960,00	6,50	12'740,00
3 C01001b RER 2015	SCAVI DI SBANCAMENTO via classicana verso rotond avia rubboli		140,00	8,000	0,250	280,00		
	SOMMANO mc					280,00	8,60	2'408,00
4 19.2.40 19.02.0040	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON CEMENTO. via classicana bonifiche verso rotonda rubboli		140,00	8,000	0,250	280,00		
	SOMMANO mc					280,00	52,00	14'560,00
5 03.02	Strato di collegamento "migliorato" via orioi via classicana verso rotond via Rubboli via classicana tra via della Battana e inizio rampa - bonifiche a tratti		245,00 140,00 100,00	8,000 8,000 4,000	10,000 10,000 10,000	19'600,00 11'200,00 4'000,00		
	SOMMANO mqxcn					34'800,00	1,65	57'420,00
6 03.03	Strato di usura "migliorato" via orioi via classicana verso rotonda via Rubboli via classicana tra via della Battana e inizio rampa - bonifiche a tratti		245,00 140,00 100,00	8,000 8,000 4,000	4,000 4,000 4,000	7'840,00 4'480,00 1'600,00		
	SOMMANO mqxcn					13'920,00	1,95	27'144,00
7 S_02	STRATO MULTIFUNZIONALE sp.CM.12 via del Bragozzo via Paleocapa tra via Muti e via della Battana		650,00 270,00	7,000 8,000		4'550,00 2'160,00		
	SOMMANO mq					6'710,00	22,20	148'962,00
8 04.02	SOVRAELEVAZIONE OD ABBASSAMENTO DI CHIUSINI TIPO "A" fogna nere e bianca via del bragozzo via paleocapa fogna					15,00 6,00		
	SOMMANO cad					21,00	109,08	2'290,68
9 A.06.091	SOVRAELEVAZIONE OD ABBASSAMENTO DI CHIUSINI TIPO "B"					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	81,80	409,00
	A R I P O R T A R E							317'778,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							317'778,18
10 A.02.070	RIMOZIONI DI CORDOLI. via del Bragozzo - vari SOMMANO ml		10,00			10,00 10,00	10,91	109,10
11 M.01.010	CORDONATA IN CLS 20x30. incrocio via del Bragozzo SOMMANO ml		15,00			15,00 15,00	33,60	504,00
12 A.06.009B	POZZETTO 45X45X85 TIPO RAVENNA RINFORZATO via del bragozzo SOMMANO n.					50,00 50,00	80,00	4'000,00
13 H.01.002	DEMOLIZIONE O RIMOZIONE DI CHIUSINI E CADITOIE TIPO "B" via del Bragozzo SOMMANO cad					36,00 36,00	67,01	2'412,36
14 A.06.062	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE. caditoia D400 via del bragozzo su nuovo pozzetto caditoia D400 via del bragozzo sostituzioni SOMMANO kg	50,00 14,00			60,000 60,000	3'000,00 840,00 3'840,00	3,41	13'094,40
15 17.2.61 17.02.0061	TAGLIO RASO TERRA DI VEGETAZIONE ERBACEA E ARBUSTIVA. fasce laterali vie del porto SOMMANO mq					30'400,00 30'400,00	0,61	18'544,00
16 E.08.005.e	ONERI SMALTIMENTO MATERIALE VEGETALE fasce laterali via del porto SOMMANO t					350,00 350,00	12,00	4'200,00
17 20.2.10 20.02.0010	SCOTICAMENTO TERRENO VEGETALE. fasce laterali vie del porto SOMMANO mc	20000,00			0,100	2'000,00 2'000,00	5,50	11'000,00
18 T_02	Pulizia manuale dei rifiuti non vegetali (plastica, ferro, vetro, ecc..) fasce laterali via del porto *(par.ug.=2,00*4*8) SOMMANO ore	64,00				64,00 64,00	29,00	1'856,00
19 E.08.005.d anas 2016	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI- COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE Vedi voce n° 17 [mc 2 000.00] SOMMANO mc					2'000,00 2'000,00	2,60	5'200,00
20 E.08.005.a	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI- COD CER 17							
	A R I P O R T A R E							378'698,04

[illegible]